Praxis Martina Busch

Podologin
Staatl. gepr. med. FuBpflegerin

Wilhelmstralie 14
45219 Essen-Kettwig
Telefon: 02054 - 5229

ebail: praxis@podologe-busch-kethwig de
www. podologie-busch-kaettwig.de

ST-NR 112/50572363

Ik-Zeichen 390513271

Preisliste fur podologische Leistungen ab 01. Juli 2023

Liebe Patientinnen, liebe Patienten,

die gesetzlichen Krankenkassen haben die Preise fiir Leistungen der Heilmittelerbringer angepasst.

Aus diesem Grund und um lhnen auch weiterhin den hohen Standard und die gewohnte

Qualitat bieten zu konnen, werde auch ich die Vergiitungen fiir unsere podologische Therapie

auf die laufende Kostenstruktur abstimmen.

HPNR

78010
78020
78030
79933
79934

Vergltung mit VO ohne VO
podolog. Komplexbehandlung, klein 32,70 € 38,91 €
podolog. Komplexbehandlung , grof3 46,93 € 55,85 €
podolog. Befundung 3,21 € 3,82
Hausbesuch, arztl.verordnet inkl. Wegegeld 19,95 € 23,74 €
Hausbesuch, arztl. verordnet in einer soz. Einrichtung, 11,40 € 13,57 €

incl. Wegegeld

Ich bedanke mich bei lhnen fiir Ihr Vertrauen und freue mich, auch weiterhin fiir Sie da sein zu

diirfen.

Martina Busch und Praxisteam

Sparkasse Essen IBAN DE 77 3605 0105 0007 0045 26 BIC SPESDE3EXXX



Praxis Martina Busch

Preisliste fur podologische Leistungen ab 01. Juli2023

Liebe Patientinnen, liebe Patienten,

Podologin
Staatl. gepr. med. FuBpflegerin

Wilhelmstralie 14
45219 Essen-Kettwig
Telefon: 02054 - 5229

ebail: praxis@podologe-busch-kethwig de
www. podologie-busch-kaettwig.de

ST-NR 112/50572363

Ik-Zeichen 390513271

auf Grund der nun moéglichen Nagelspangenbehandlung sind weitere Positionen in die Anlage 2

" Vergutung " zum Vertag nach § 125 Absatz 1 SGB V aufgenommen worden :

HPNR

78100
78110
78510

78520

78210

78220

78230

78300

78400

79933
79934

Nagelspangenbehandlungen

Erstbefund grof3

Erstbefund klein

indikationsspezifische Kontrolle auf Sitz-

und Passgenauigkeit

Behandlungsabschluf? /

Entfernung der Nagelkorrekturspange
Anpasssung einer einteiligen unilateralen

und bilateraler Nagelkorrekturspange

z. B. nach Ross Fraser

Fertigung einer einteiligen unilateralen und
bilateralen Nagelkorrekturspange

z. B. nach Ross Fraser

Nachregulierung der einteilige unilateralen und
bilateralen Nagelkorrekturspange

z. B. nach Ross Fraser

Vorbereitung des Nagels, Anpassung und
Aufsetzen einer mehrteiligen bilateralen
Nagelkorrekturspange

Vorbereitung des Nagels, Anpassung und
Aufsetzen einer einteiligen Kuststoff - oder
Metall - Nagelkorrekturspange

arztl. verordneter Hausbesuch incl. Wegegeld
arztl. verordneter Hausbesuch incl. Wegegeld in einer
sozialen Gemeinschaft

Martina Busch und Praxisteam

Vergutung mit VO

51,97 €
25,98 €
16,10 €

2415 €

92,13 €

50,43 €

46,19 €

88,44

50,44

19,95
11,40

Sparkasse Essen IBAN DE 77 3605 0105 0007 0045 26 BIC SPESDE3EXXX



