Praxis Martina Busch



Preisliste für podologische Leistungen ab 01. Juli 2023

Liebe Patientinnen, liebe Patienten,

die gesetzlichen Krankenkassen haben die Preise für Leistungen der Heilmittelerbringer angepasst.

Aus diesem Grund um Ihnen auch weiterhin den hohen Standard und die gewohnte

Qualität bieten zu können, werde auch ich die Vergütungen für unsere podologische Therapie auf die laufende Kostenstruktur abstimmen.

HPNR		Vergütung	mit VO	ohne VO
78010	podolog. Komplexbehandlung, klein		32,70€	38,91 €
78020	podolog. Komplexbehandlung , groß		46,93 €	55,85 €
78030	podolog. Befundung		3,21 €	3,82
79933	Hausbesuch, ärztl.verordnet inkl. Wegegeld		19,95 €	23,74 €
79934	Hausbesuch, ärztl. verordnet in einer soz. Einrichtung,		11,40 €	13,57 €
	incl. Wegegeld			

Ich bedanke mich bei Ihnen für Ihr Vertrauen und freue mich, auch weiterhin für Sie da sein zu dürfen.

Martina Busch und Praxisteam

Praxis Martina Busch



Preisliste für podologische Leistungen ab 01. Juli2023

Liebe Patientinnen, liebe Patienten,

auf Grund der nun möglichen Nagelspangenbehandlung sind weitere Positionen in die Anlage 2

" Vergütung " zum Vertag nach § 125 Absatz 1 SGB V aufgenommen worden :

HPNR	Nagelspangenbehandlungen	Vergütung	mit VO
78100	Erstbefund groß		51,97€
78110	Erstbefund klein		25,98 €
78510	indikationsspezifische Kontrolle auf Sitz- und Passgenauigkeit		16,10 €
78520	Behandlungsabschluß / Entfernung der Nagelkorrekturspange		24,15 €
78210	Anpasssung einer einteiligen unilateralen und bilateraler Nagelkorrekturspange z.B. nach Ross Fraser		92,13€
78220	Fertigung einer einteiligen unilateralen und bilateralen Nagelkorrekturspange z.B. nach Ross Fraser		50,43€
78230	Nachregulierung der einteilige unilateralen und bilateralen Nagelkorrekturspange z.B. nach Ross Fraser		46,19 €
78300	Vorbereitung des Nagels, Anpassung und Aufsetzen einer mehrteiligen bilateralen Nagelkorrekturspange		88,44
78400	Vorbereitung des Nagels, Anpassung und Aufsetzen einer einteiligen Kuststoff - oder Metall - Nagelkorrekturspange		50,44
79933	ärztl. verordneter Hausbesuch incl. Wegegeld		19,95
79934	ärztl. verordneter Hausbesuch incl. Wegegeld in einer sozialen Gemeinschaft		11,40

Martina Busch und Praxisteam